
 

Página 1 de 10 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 

 

Proc. Licitatório n.º 009/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS) n.º 005/2022 
Objeto: “Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de insumos para glicemia (tiras reagentes para teste de glicose, lancetas para 

punção de uso único e seringas com agulha), a serem utilizadas no período de 12 (doze) meses, conforme solicitação da Coordenadoria Municipal 

da Saúde e especificações constante no Anexo I do edital”. 
Detalhamento do Objeto:  
Na data de 14 de fevereiro de 2022, às oito horas, trinta minutos e zero segundo, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo: 

Portaria Data Nome Cargo CPF 
118 22/04/2021 LUCAS VAZ CHAMORRO Pregoeiro 349.343.828-10 
120 22/04/2021 CAMILO BIANCHI Equipe de Apoio 405.564.568-66 
120 22/04/2021 DENIS WUALLER COSTA Equipe de Apoio 423.739.478-62 
120 22/04/2021 LILIAN GABRIELLI CORREA Equipe de Apoio 339.358.188-07 

Reuniram-se para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico em epígrafe. Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão pública em 

atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances. 

 

CREDENCIAMENTO 
Lista de credenciados abaixo: 
Código 
Lances 

Proponente / Fornecedor 
Representante 

Tipo Empresa 
CPF 

CNPJ 
RG 

Preferência de contratação 

(art. 44 da LC 123/2006) 
 
Sim 

CIRURGICA OESTE PAULISTA LTDA 
Maria Rosanja Silva Zaina 

ME 
066.280.748-03 

09.222.496/0001-12 
18520142-8 

Sim 

 
Sim 

CIRURGICA UNIAO LTDA 
SERGIO EDUARDO GUERRA DA SILVA JÚNIOR  

219.763.728-28 

04.063.331/0001-21 
324350946 

Não 

 
Sim 

CIRURGICAS CERON EQUIPAMENTOS 

HOSPITALARES E VETER 
JOSIE MARINA DOS SANTOs 

EPP 
036.997.159-06 

18.258.209/0001-15 
4617237-8 

Sim 

 
Sim 

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA 
Vanessa Martins Pacheco de Almeida de Paulo  

387.707.608-45 

67.729.178/0004-91 
47.096.646-4 

Não 

 
Sim 

DAKFILM COMERCIAL LTDA 
SANDRA  

325.405.138-67 

61.613.881/0001-00 
277294356 

Não 

 
Sim 

DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA 
Luiz Carlos Gelotti  

290.459.598-87 

56.081.482/0001-06 
4169049 

Não 

 
Sim 

MC FARMA LTDA 
Acioly Luiz Tavares de Lacerda 

EPP 
697.958.434-00 

41.098.601/0001-66 
3249025 

Sim 

 
Sim 

MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTACOES 
DE PRODUTOS 
VERÔNICA VIANNA VILLAÇA SZUSTER 

 
266.539.151-15 

05.343.029/0001-90 
24.834.394-9 

Não 

 
Sim 

NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA 
Laís Helene Silva de Freitas  

343.139.758-10 

52.202.744/0001-92 
43.663.689-X 

Não 

 

CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA RECEBIDAS 
Com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro procedeu à análise das propostas recebidas, quando foi verificado se cada 

proposta atendia aos requisitos do edital, passou então ao exame da compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento. Constatada a 

regularidade das propostas, passou a selecionar os licitantes que participarão da etapa de lances em razão dos preços propostos, conforme lista de 

classificação da proposta recebidas apresentada a seguir: 



 

Página 2 de 10 

Item 
1 

Classif. 

Descrição do Produto/Serviço 
TIRAS REAGENTES PARA TESTE DE GLICOSE 

Proponente / Fornecedor 
 

Marca 

Unidade 
UN 

Valor 

Unitário 

Quantidade 
120000 

Valor Total 
 

Status 
Lance 

1 NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA ONE TOUCH 
SELECT PLUS 50 

TIRAS IMP- 

LIFESCAN 

0,60 72.000,00 Classificado 
S 

2 MEDLEVENSOHN COMERCIO E 
REPRESENTACOES DE PRODUTOS 

on call plus II/Proc: 
China/RMS: 

80560310031 

0,78 93.600,00 Classificado 
S 

2 MC FARMA LTDA OK METER 0,78 93.600,00 Classificado 
S 

3 CIRURGICA UNIAO LTDA ONCALL 1,93 231.600,00 Classificado 
S 

 
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA 

Motivo: Proposta não informada.  
0,00 0,00 Desclassificado 

 

 
DAKFILM COMERCIAL LTDA 
Motivo: Proposta não informada.  

0,00 0,00 Desclassificado 
 

 
CIRURGICAS CERON EQUIPAMENTOS 

HOSPITALARES E VETER 
Motivo: Proposta não informada. 

 
0,00 0,00 Desclassificado 

 

 
CIRURGICA OESTE PAULISTA LTDA 

Motivo: Proposta não informada.  
0,00 0,00 Desclassificado 

 

 
DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA 

Motivo: Proposta não informada.  
0,00 0,00 Desclassificado 

 
Item 

2 
Classif. 

Descrição do Produto/Serviço 
LANCETA PARA PUNÇÃO CAPILAR DE USO 

ÚNICO, CALIBRE DE 0,36MM 
Proponente / Fornecedor 

 
Marca 

Unidade 
UN 

Valor 
Unitário 

Quantidade 
120000 

Valor Total 
 

Status 
Lance 

1 CIRURGICA UNIAO LTDA MEDLEVENSOH

N 
0,25 30.000,00 Classificado 

S 
2 DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA BIOMASS 0,31 37.200,00 Classificado 

S 
3 MEDLEVENSOHN COMERCIO E 

REPRESENTACOES DE PRODUTOS 
ML04/Proc: 

China/RMS: 

80560310040 

0,33 39.600,00 Classificado 
S 

3 CIRURGICA OESTE PAULISTA LTDA biomass 0,33 39.600,00 Classificado 
S 

3 MC FARMA LTDA GLUCOLEADER 

HU 
0,33 39.600,00 Classificado 

S 
4 DAKFILM COMERCIAL LTDA INJEX 0,40 48.000,00 Classificado 

S 
 

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA 
Motivo: Proposta não informada.  

0,00 0,00 Desclassificado 
 

 
NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA 

Motivo: Proposta não informada.  
0,00 0,00 Desclassificado 

 

 
CIRURGICAS CERON EQUIPAMENTOS 

HOSPITALARES E VETER 
Motivo: Proposta não informada. 

 
0,00 0,00 Desclassificado 

 
Item 

3 
Classif. 

Descrição do Produto/Serviço 
SERINGA DESC. 1ML COM AGULHA 8X0,30MM 

Proponente / Fornecedor 
 

Marca 

Unidade 
UN 

Valor 
Unitário 

Quantidade 
150000 

Valor Total 
 

Status 
Lance 

1 DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA SR 0,49 73.500,00 Classificado 
S 

2 DAKFILM COMERCIAL LTDA SR 0,50 75.000,00 Classificado 
S 

3 CIRURGICA OESTE PAULISTA LTDA tkl 0,64 96.000,00 Classificado 
S 

4 CIRURGICA UNIAO LTDA DESCARPACK 0,67 100.500,00 Classificado 
S 



 

Página 3 de 10 

5 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA SERINGA 

ULTRAFINE 
100UI 

AG8X0,3MM 30G 

100UN|BD-EUA 

1,00 150.000,00 Classificado 
S 

 
NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA 

Motivo: Proposta não informada.  
0,00 0,00 Desclassificado 

 

 
MEDLEVENSOHN COMERCIO E 

REPRESENTACOES DE PRODUTOS 
Motivo: Proposta não informada. 

 
0,00 0,00 Desclassificado 

 

 
CIRURGICAS CERON EQUIPAMENTOS 

HOSPITALARES E VETER 
Motivo: Proposta não informada. 

 
0,00 0,00 Desclassificado 

 

 
MC FARMA LTDA 

Motivo: Proposta não informada.  
0,00 0,00 Desclassificado 

 
 

MENSAGENS 
Apelido 
Proponente / Fornecedor 

Código 
Tipo Empresa 

Preferência de contratação (art. 44 da LC 

123/2006) 
Empresa sediada local ou regionalmente 

LIC001 
CIRURGICA OESTE PAULISTA LTDA  

ME 

Sim 
Não 

LIC002 
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA  

 

Não 
Não 

LIC003 
CIRURGICAS CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E 
VETERINARIOS 

 
EPP 

Sim 
Não 

LIC004 
CIRURGICA UNIAO LTDA  

 

Não 
Não 

LIC005 
DAKFILM COMERCIAL LTDA  

 

Não 
Não 

LIC006 
NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA  

 

Não 
Não 

LIC007 
MC FARMA LTDA  

EPP 

Sim 
Não 

LIC008 
MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTACOES DE 

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
 

 

Não 
Não 

LIC009 
DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA  

 

Não 
Não 

 
Mensagens do Processo Licitatório  
Mensagens 
 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 14/02/2022 08:30:24) 
Sessão iniciada, aguarde. 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 14/02/2022 08:31:01) 
Bom dia a todos os licitantes, antes de iniciarmos a disputa dos lances, peço para que todos se atentem ao ofertar os lances, pois NÃO haverá 
cancelamento do lance. Portanto, muita atenção! 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 14/02/2022 08:32:31) 



 

Página 4 de 10 

Propostas enviadas em análise, aguarde. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 14/02/2022 08:32:47) 
Item: 1 - TIRAS REAGENTES PARA TESTE DE GLICOSE 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 14/02/2022 08:32:47) 
Atenção, mensagens disponíveis para o item! 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 14/02/2022 08:36:12) 
Item: 2 - LANCETA PARA PUNÇÃO CAPILAR DE USO ÚNICO, CALIBRE DE 0,36MM 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 14/02/2022 08:36:12) 
Atenção, mensagens disponíveis para o item! 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 14/02/2022 08:43:43) 
Item: 3 - SERINGA DESC. 1ML COM AGULHA 8X0,30MM 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 14/02/2022 08:43:43) 
Atenção, mensagens disponíveis para o item! 
De: SISTEMA - Para: LIC001 - (Data e Hora: 14/02/2022 10:24:05) 
Licitante habilitado pela comissão, aguarde. 
De: SISTEMA - Para: LIC007 - (Data e Hora: 14/02/2022 10:24:06) 
Licitante habilitado pela comissão, aguarde. 
De: SISTEMA - Para: LIC008 - (Data e Hora: 14/02/2022 10:24:08) 
Licitante habilitado pela comissão, aguarde. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 14/02/2022 10:44:51) 
Sessão finalizada, Ata do processo licitatório em elaboração pela comissão. 
Lote / Item 1 
Mensagens 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 14/02/2022 08:32:47) 
Resultado da classificação das propostas lançadas:  
1º - LIC006 (Classificado),  
2º - LIC007 (Classificado),  
2º - LIC008 (Classificado),  
3º - LIC004 (Classificado).  
LIC002 (Desclassificado: Proposta não informada.),  
LIC005 (Desclassificado: Proposta não informada.),  
LIC003 (Desclassificado: Proposta não informada.),  
LIC001 (Desclassificado: Proposta não informada.),  
LIC009 (Desclassificado: Proposta não informada.) 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 14/02/2022 08:32:47) 
Em disputa, aguardando lances. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 14/02/2022 08:32:47) 
Modo aberto, tempo de 10 minutos, será prorrogada pelo sistema caso houver lance ofertado nos últimos 2 minutos. 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 14/02/2022 08:33:25) 
Bom dia a todos os licitantes, peço novamente para que todos se atentem ao ofertar os lances, pois NÃO haverá cancelamento do lance. Portanto, 

muita atenção! 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 14/02/2022 08:42:47) 
Prorrogação de lances iniciada! 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 14/02/2022 08:42:47) 
Modo aberto, tempo de 2 minutos, sendo reiniciado a cada lance ofertado. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 14/02/2022 08:44:52) 
Lances finalizados, aguardando análise da comissão. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 14/02/2022 08:56:44) 
Participação de empresas optante pelo benefício da Lei Complementar 123 de 14/12/2006 e poderá ter desempate dos lances. Mantenham-se 

conectados! 
De: SISTEMA - Para: LIC007 - (Data e Hora: 14/02/2022 08:56:58) 
Aguardando lance, benefício da Lei Complementar 123 de 14/12/2006. 
De: SISTEMA - Para: LIC007 - (Data e Hora: 14/02/2022 08:56:58) 
Benefício da Lei Complementar 123 de 14/12/2006, tempo de 5 minutos,    único lance ofertado. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 14/02/2022 08:58:26) 
Lances finalizados, aguardando análise da comissão. 
De: SISTEMA - Para: LIC007 - (Data e Hora: 14/02/2022 08:59:38) 
Em negociação com o licitante do melhor lance ofertado. 
De: PREGOEIRO - Para: LIC007 - (Data e Hora: 14/02/2022 09:00:16) 
Bom dia, podemos fechar a 0,34? 
De: LIC007 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 14/02/2022 09:01:30) 
Sr. Pregoeiro, estamos em nosso melhor valor. 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 14/02/2022 09:02:01) 
ok, obrigado 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 14/02/2022 09:03:09) 
Fase de aceitação, aguarde. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 14/02/2022 09:03:32) 
Item em análise pela comissão. 



 

Página 5 de 10 

De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 14/02/2022 09:09:35) 
Item foi aceito pela comissão, aguarde. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 14/02/2022 09:09:53) 
Fase de habilitação, aguarde. 
De: PREGOEIRO - Para: LIC007 - (Data e Hora: 14/02/2022 09:29:23) 
Por favor, para agilizar, envie a proposta ajustada ao valor final do item. As demais documentações estão sendo analisadas. Obrigado 
De: LIC007 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 14/02/2022 10:00:22) 
Anexo 
PROPOSTA REAJUSTADA.zip 
De: PREGOEIRO - Para: LIC007 - (Data e Hora: 14/02/2022 10:23:50) 
obrigado 
De: SISTEMA - Para: LIC007 - (Data e Hora: 14/02/2022 10:25:07) 
Item do licitante habilitado pela comissão, aguarde. 
De: SISTEMA - Para: LIC007 - (Data e Hora: 14/02/2022 10:27:06) 
Licitante vencedor do item. 
De: SISTEMA - Para: LIC007 - (Data e Hora: 14/02/2022 10:27:06) 
41.098.601/0001-66  
MC FARMA LTDA  
Marca da melhor oferta: OK METER  
Melhor oferta: R$ 0,35 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 14/02/2022 10:27:06) 
Intenção de recurso aberta para o item. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 14/02/2022 10:27:06) 
Intenção de Recurso, tempo de 15 minutos. 
Atenção, sempre verifique os “Documentos Digitalizados” disponibilizados durante o processo. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 14/02/2022 10:42:08) 
Intenção de recurso finalizada, item em adjudicação. 
Lote / Item 2 
Mensagens 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 14/02/2022 08:36:12) 
Resultado da classificação das propostas lançadas:  
1º - LIC004 (Classificado),  
2º - LIC009 (Classificado),  
3º - LIC001 (Classificado),  
3º - LIC007 (Classificado),  
3º - LIC008 (Classificado),  
4º - LIC005 (Classificado).  
LIC002 (Desclassificado: Proposta não informada.),  
LIC006 (Desclassificado: Proposta não informada.),  
LIC003 (Desclassificado: Proposta não informada.) 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 14/02/2022 08:36:12) 
Em disputa, aguardando lances. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 14/02/2022 08:36:12) 
Modo aberto, tempo de 10 minutos, será prorrogada pelo sistema caso houver lance ofertado nos últimos 2 minutos. 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 14/02/2022 08:36:30) 
Bom dia a todos os licitantes, peço novamente para que todos se atentem ao ofertar os lances, pois NÃO haverá cancelamento do lance. Portanto, 

muita atenção! 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 14/02/2022 08:46:17) 
Lances finalizados, aguardando análise da comissão. 
De: SISTEMA - Para: LIC008 - (Data e Hora: 14/02/2022 08:59:39) 
Em negociação com o licitante do melhor lance ofertado. 
De: PREGOEIRO - Para: LIC008 - (Data e Hora: 14/02/2022 09:00:39) 
Bom dia, podemos fechar a 0,16? 
De: LIC008 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 14/02/2022 09:01:28) 
bom dia lance ofertado sr 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 14/02/2022 09:02:21) 
ok, obrigado 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 14/02/2022 09:03:09) 
Fase de aceitação, aguarde. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 14/02/2022 09:03:33) 
Item em análise pela comissão. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 14/02/2022 09:09:35) 
Item foi aceito pela comissão, aguarde. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 14/02/2022 09:09:53) 
Fase de habilitação, aguarde. 
De: PREGOEIRO - Para: LIC008 - (Data e Hora: 14/02/2022 09:28:34) 
Por favor, enviar proposta inicial com o timbre da empresa, e também, para adiantar, encaminhe proposta ajustada ao preço final, por favor.  
Demais documentações em análise! 



 

Página 6 de 10 

De: LIC008 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 14/02/2022 09:32:44) 
proposta inicial? Como assim? 
De: LIC008 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 14/02/2022 09:33:09) 
não seria somente a proposta ajustada? 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 14/02/2022 09:39:45) 
a proposta inicial também, pois está sem timbre, precisamos dela com o timbre para encartar no processo físico. 
De: LIC008 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 14/02/2022 09:40:28) 
entendido providenciando! Enviar por aqui mesmo certo?! 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 14/02/2022 09:40:33) 
então seria as duas mesmo, a inicial e a ajustada, ambas com a identificação da empresa, por gentileza 
De: LIC008 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 14/02/2022 09:42:19) 
podemos enviar num único arquivo? 
De: PREGOEIRO - Para: LIC008 - (Data e Hora: 14/02/2022 09:43:49) 
sim 
De: LIC008 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 14/02/2022 09:51:01) 
Anexo 
PROPOSTA INICIAL + AJUSTADA TAQUARITUBA.pdf 
De: LIC008 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 14/02/2022 09:51:12) 
pronto sr à disposição 
De: PREGOEIRO - Para: LIC008 - (Data e Hora: 14/02/2022 10:23:40) 
obrigado 
De: SISTEMA - Para: LIC008 - (Data e Hora: 14/02/2022 10:26:07) 
Item do licitante habilitado pela comissão, aguarde. 
De: SISTEMA - Para: LIC008 - (Data e Hora: 14/02/2022 10:27:07) 
Licitante vencedor do item. 
De: SISTEMA - Para: LIC008 - (Data e Hora: 14/02/2022 10:27:07) 
05.343.029/0001-90  
MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  
Marca da melhor oferta: ML04/Proc: China/RMS: 80560310040  
Melhor oferta: R$ 0,16 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 14/02/2022 10:27:07) 
Intenção de recurso aberta para o item. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 14/02/2022 10:27:07) 
Intenção de Recurso, tempo de 15 minutos. 
Atenção, sempre verifique os “Documentos Digitalizados” disponibilizados durante o processo. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 14/02/2022 10:42:19) 
Intenção de recurso finalizada, item em adjudicação. 
Lote / Item 3 
Mensagens 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 14/02/2022 08:43:43) 
Resultado da classificação das propostas lançadas:  
1º - LIC009 (Classificado),  
2º - LIC005 (Classificado),  
3º - LIC001 (Classificado),  
4º - LIC004 (Classificado),  
5º - LIC002 (Classificado).  
LIC006 (Desclassificado: Proposta não informada.),  
LIC008 (Desclassificado: Proposta não informada.),  
LIC003 (Desclassificado: Proposta não informada.),  
LIC007 (Desclassificado: Proposta não informada.) 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 14/02/2022 08:43:43) 
Em disputa, aguardando lances. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 14/02/2022 08:43:43) 
Modo aberto, tempo de 10 minutos, será prorrogada pelo sistema caso houver lance ofertado nos últimos 2 minutos. 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 14/02/2022 08:43:58) 
Bom dia a todos os licitantes, peço novamente para que todos se atentem ao ofertar os lances, pois NÃO haverá cancelamento do lance. Portanto, 
muita atenção! 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 14/02/2022 08:53:42) 
Prorrogação de lances iniciada! 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 14/02/2022 08:53:42) 
Modo aberto, tempo de 2 minutos, sendo reiniciado a cada lance ofertado. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 14/02/2022 08:55:47) 
Lances finalizados, aguardando análise da comissão. 
De: SISTEMA - Para: LIC001 - (Data e Hora: 14/02/2022 08:59:39) 
Em negociação com o licitante do melhor lance ofertado. 
De: LIC001 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 14/02/2022 09:00:58) 
Estamos em nossa melhor oferta 
De: PREGOEIRO - Para: LIC001 - (Data e Hora: 14/02/2022 09:00:58) 



 

Página 7 de 10 

Bom dia, podemos fechar a 0,31 ? 
De: LIC001 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 14/02/2022 09:01:25) 
Estamos em nossa melhor oferta 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 14/02/2022 09:02:31) 
ok, obrigado 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 14/02/2022 09:03:09) 
Fase de aceitação, aguarde. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 14/02/2022 09:03:33) 
Item em análise pela comissão. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 14/02/2022 09:09:36) 
Item foi aceito pela comissão, aguarde. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 14/02/2022 09:09:53) 
Fase de habilitação, aguarde. 
De: PREGOEIRO - Para: LIC001 - (Data e Hora: 14/02/2022 10:06:45) 
Por favor, encaminhar proposta ajustada ao valor final 
De: LIC001 - Para: PREGOEIRO - (Data e Hora: 14/02/2022 10:21:23) 
Anexo 
PROPOSTA REAJUSTADA .pdf 
De: PREGOEIRO - Para: LIC001 - (Data e Hora: 14/02/2022 10:23:26) 
obrigado 
De: SISTEMA - Para: LIC001 - (Data e Hora: 14/02/2022 10:26:17) 
Item do licitante habilitado pela comissão, aguarde. 
De: SISTEMA - Para: LIC001 - (Data e Hora: 14/02/2022 10:27:07) 
Licitante vencedor do item. 
De: SISTEMA - Para: LIC001 - (Data e Hora: 14/02/2022 10:27:07) 
09.222.496/0001-12  
CIRURGICA OESTE PAULISTA LTDA  
Marca da melhor oferta: tkl  
Melhor oferta: R$ 0,32 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 14/02/2022 10:27:07) 
Intenção de recurso aberta para o item. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 14/02/2022 10:27:07) 
Intenção de Recurso, tempo de 15 minutos. 
Atenção, sempre verifique os “Documentos Digitalizados” disponibilizados durante o processo. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 14/02/2022 10:42:17) 
Intenção de recurso finalizada, item em adjudicação. 
De: PREGOEIRO - Para: TODOS - (Data e Hora: 14/02/2022 10:44:11) 
Obrigado a todos, encerraremos a sala de disputa para elaboração da ata a qual será disponibilizada ainda hoje na plataforma. 
 

RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO 
A sequência de ofertas de lances ocorreu da forma que consta da lista de lances a seguir: 

Item 
1 

Rodada 

Nº Lance Descrição do Produto/Serviço 
TIRAS REAGENTES PARA TESTE DE 

GLICOSE 
Proponente / Fornecedor 

Quantidade 
120000 

Vlr. Lance 

Unit. 

 
Situação 

 
Data/Hora 

  
MEDLEVENSOHN COMERCIO E 

REPRESENTACOES DE PRODUTOS 
0,58 Lance 14/02/2022 

08:34:49 
  

NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR 

LTDA 
0,55 Lance 14/02/2022 

08:35:25 
  

MEDLEVENSOHN COMERCIO E 
REPRESENTACOES DE PRODUTOS 

0,54 Lance 14/02/2022 
08:36:10 

  
NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR 

LTDA 
0,52 Lance 14/02/2022 

08:36:16 
  

MEDLEVENSOHN COMERCIO E 
REPRESENTACOES DE PRODUTOS 

0,50 Lance 14/02/2022 
08:37:03 

  
MC FARMA LTDA 0,49 Lance 14/02/2022 

08:37:46 
  

NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR 
LTDA 

0,48 Lance 14/02/2022 
08:37:35 

  
MEDLEVENSOHN COMERCIO E 

REPRESENTACOES DE PRODUTOS 
0,47 Lance 14/02/2022 

08:37:53 
  

NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR 
LTDA 

0,45 Lance 14/02/2022 
08:38:16 

  
MEDLEVENSOHN COMERCIO E 

REPRESENTACOES DE PRODUTOS 
0,44 Lance 14/02/2022 

08:38:52 



 

Página 8 de 10 

  
MC FARMA LTDA 0,43 Lance 14/02/2022 

08:40:09 
  

NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR 

LTDA 
0,42 Lance 14/02/2022 

08:39:36 
  

MEDLEVENSOHN COMERCIO E 

REPRESENTACOES DE PRODUTOS 
0,41 Lance 14/02/2022 

08:39:58 
  

MC FARMA LTDA 0,40 Lance 14/02/2022 

08:41:22 
 

3 NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR 

LTDA 
0,38 Lance 14/02/2022 

08:40:44 
  

MC FARMA LTDA 0,37 Lance 14/02/2022 

08:42:46 
 

2 MEDLEVENSOHN COMERCIO E 

REPRESENTACOES DE PRODUTOS 
0,36 Lance 14/02/2022 

08:41:04 
 

1 MC FARMA LTDA 0,35 Lance (LC 

123/2006) 
14/02/2022 

08:58:21 
  

MC FARMA LTDA 0,35 Finalizado 
 

Item 
2 

Rodada 
 

 
Nº Lance 

Descrição do Produto/Serviço 
LANCETA PARA PUNÇÃO CAPILAR DE 

USO ÚNICO, CALIBRE DE 0,36MM 
Proponente / Fornecedor 

Quantidade 
120000 

Vlr. Lance 
Unit. 

 

 
Situação 

 

 
Data/Hora 

 
6 DAKFILM COMERCIAL LTDA 0,30 Lance 14/02/2022 

08:40:28 
 

5 MC FARMA LTDA 0,24 Lance 14/02/2022 

08:38:48 
  

MEDLEVENSOHN COMERCIO E 
REPRESENTACOES DE PRODUTOS 

0,23 Lance 14/02/2022 
08:36:52 

 
4 CIRURGICA OESTE PAULISTA LTDA 0,22 Lance 14/02/2022 

08:38:49 
 

3 DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR 
LTDA 

0,21 Lance 14/02/2022 
08:39:12 

  
CIRURGICA UNIAO LTDA 0,20 Lance 14/02/2022 

08:39:05 
  

MEDLEVENSOHN COMERCIO E 
REPRESENTACOES DE PRODUTOS 

0,19 Lance 14/02/2022 
08:39:22 

 
2 CIRURGICA UNIAO LTDA 0,18 Lance 14/02/2022 

08:40:19 
  

MEDLEVENSOHN COMERCIO E 
REPRESENTACOES DE PRODUTOS 

0,17 Lance 14/02/2022 
08:40:51 

  
MEDLEVENSOHN COMERCIO E 

REPRESENTACOES DE PRODUTOS 
0,16 Negociado 14/02/2022 

09:01:14 
  

MEDLEVENSOHN COMERCIO E 
REPRESENTACOES DE PRODUTOS 

0,16 Finalizado 
 

Item 
3 

Rodada 
 

 
Nº Lance 

Descrição do Produto/Serviço 
SERINGA DESC. 1ML COM AGULHA 

8X0,30MM 
Proponente / Fornecedor 

Quantidade 
150000 

Vlr. Lance 
Unit. 

 

 
Situação 

 

 
Data/Hora 

  
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE 

LTDA 
0,48 Lance 14/02/2022 

08:46:07 
  

CIRURGICA UNIAO LTDA 0,47 Lance 14/02/2022 

08:46:04 
  

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE 
LTDA 

0,46 Lance 14/02/2022 
08:46:14 

  
DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR 

LTDA 
0,45 Lance 14/02/2022 

08:46:39 
 

5 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE 
LTDA 

0,41 Lance 14/02/2022 
08:48:12 

  
CIRURGICA UNIAO LTDA 0,40 Lance 14/02/2022 

08:47:30 
  

DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR 
LTDA 

0,39 Lance 14/02/2022 
08:48:02 

  
CIRURGICA UNIAO LTDA 0,37 Lance 14/02/2022 

08:48:41 



 

Página 9 de 10 

 
4 DAKFILM COMERCIAL LTDA 0,36 Lance 14/02/2022 

08:49:19 
  

DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR 

LTDA 
0,35 Lance 14/02/2022 

08:49:47 
 

3 CIRURGICA UNIAO LTDA 0,34 Lance 14/02/2022 

08:49:52 
 

2 DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR 

LTDA 
0,33 Lance 14/02/2022 

08:50:58 
 

1 CIRURGICA OESTE PAULISTA LTDA 0,32 Lance 14/02/2022 

08:52:54 
  

CIRURGICA OESTE PAULISTA LTDA 0,32 Finalizado 
 

 

SITUAÇÃO DOS ITENS 
As ofertas foram classificadas, conforme lista de situação dos itens: 

Item 
 

Descrição do Produto/Serviço 
Proponente / Fornecedor 

Unidade 
Melhor Preço 

Quantidade 
Situação/Obs. 

1 
 

TIRAS REAGENTES PARA TESTE DE GLICOSE 
MC FARMA LTDA 

UN 
0,35 

120000 
Aceito 

através de Lance 
2 
 

LANCETA PARA PUNÇÃO CAPILAR DE USO ÚNICO, CALIBRE 

DE 0,36MM 
MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTACOES DE 

PRODUTOS 

UN 
0,16 

120000 
Aceito 

através de Lance 

3 
 

SERINGA DESC. 1ML COM AGULHA 8X0,30MM 
CIRURGICA OESTE PAULISTA LTDA 

UN 
0,32 

150000 
Aceito 

através de Lance 
 

HABILITAÇÃO 
Analisados os documentos de habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, o que consta na lista: 
Código Proponente / Fornecedor Tipo Empresa Representante Situação 
 

CIRURGICA OESTE PAULISTA LTDA ME Maria Rosanja Silva Zaina Habilitado        

 
MC FARMA LTDA EPP Acioly Luiz Tavares de 

Lacerda 
Habilitado        

 
MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTACOES DE 
PRODUTOS  

VERÔNICA VIANNA 
VILLAÇA SZUSTER 

Habilitado        

 

RECURSO 
Não houve manifestação de intensão recursal pelas licitantes. 

 

ENCERRAMENTO 
Ato contínuo, o Sr. Pregoeiro declarou como encerrada a sessão, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, os itens do 

pregão que constam na lista: 

 
Item 

MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTACOES DE 

PRODUTOS 
 
Descrição do Produto/Serviço 

 
Unidade 

 
Quantidade 

 
Valor 

Unitário 

 
Valor Total 

2 LANCETA PARA PUNÇÃO CAPILAR DE USO ÚNICO, 
CALIBRE DE 0,36MM Marca: ML04/Proc: China/RMS: 

80560310040 

UN 120000 0,16 19.200,00 

 
Total do Proponente 

   
19.200,00 

 
Item 

CIRURGICA OESTE PAULISTA LTDA 
 
Descrição do Produto/Serviço 

 
Unidade 

 
Quantidade 

 
Valor 

Unitário 

 
Valor Total 



 

Página 10 de 10 

3 SERINGA DESC. 1ML COM AGULHA 8X0,30MM Marca: 

tkl 
UN 150000 0,32 48.000,00 

 
Total do Proponente 

   
48.000,00 

 
Item 

MC FARMA LTDA 
 
Descrição do Produto/Serviço 

 
Unidade 

 
Quantidade 

 
Valor 

Unitário 

 
Valor Total 

1 TIRAS REAGENTES PARA TESTE DE GLICOSE Marca: 
OK METER 

UN 120000 0,35 42.000,00 

 
Total do Proponente 

   
42.000,00 

 

Em seguida, o Sr. Pregoeiro declarou como encerrada a sessão, lavrando-se esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele assinada, juntamente com os 

membros de sua Equipe de Apoio. 

 

OCORRÊNCIAS 
Atendendo ao disposto no item 10.1, houve a consulta perante: o Tribunal de Contas do Estado de São Paulo; o Cadastro Nacional de Empresas 
Inidôneas e Suspensas; e, Relação de Inidôneos no Tribunal de Contas da União, em que as empresas vencedoras do certame não se encontram 

apenadas.  

 

Em conformidade com o disposto no Item 10.6 do edital, o pregoeiro, no uso de suas atribuições legais, auxiliado pela equipe de apoio, efetuou 

consulta mediante site oficial da Anvisa de acordo com o registro informado pelas licitantes vencedoras do certame, em que foi constatada a 

conformidade com o estabelecido no edital. 

 

ASSINAM 
Comissões / Portarias: 
 

 

 
________________________________________________ 
LUCAS VAZ CHAMORRO 
CPF.: 349.343.828-10  
Cargo: Pregoeiro 
PORTARIA: 118 DE 22/04/2021 

 

 

 
________________________________________________ 
CAMILO BIANCHI 
CPF.: 405.564.568-66  
Cargo: Equipe de Apoio 
PORTARIA: 120 DE 22/04/2021 

 

 

 
________________________________________________ 
DENIS WUALLER COSTA 
CPF.: 423.739.478-62  
Cargo: Equipe de Apoio 
PORTARIA: 120 DE 22/04/2021 

 

 

 
________________________________________________ 
LILIAN GABRIELLI CORREA 
CPF.: 339.358.188-07  
Cargo: Equipe de Apoio 
PORTARIA: 120 DE 22/04/2021 

 

 


